
 
 

UCHWAŁA NR V/47/2024 
RADY MIASTA W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat oraz trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich 
pobierania na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, a także szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Zakres i wymiar przyznanych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
określany jest z uwzględnieniem stanu zdrowia, wieku, rodzaju niepełnosprawności osoby objętej tą formą 
pomocy i możliwości pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, w tym. m.in. przygotowywaniu posiłków, 
porządkowaniu mieszkania, praniu, przynoszeniu opału, paleniu w piecu, rozmów, wspólnym spędzaniu 
czasu; 

2) opiekę higieniczną; 

3) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich wynosi maksymalnie 50 godzin miesięcznie i uzależniony jest 
od sytuacji osobistej i rodzinnej osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego 
podczas wywiadu środowiskowego. 

3. Rozliczenie usług sąsiedzkich następuje poprzez wypłatę wynagrodzenia za każdą godzinę wykonanej 
usługi, na podstawie miesięcznej karty czasu pracy, podpisanej przez świadczeniobiorcę, w okresach 
miesięcznych. 

§ 4. 1. Wysokość pełnej odpłatności za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi wynosi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 października 2024 r.

Poz. 9774



1) 0,75% minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego w rozporządzeniu Rady Ministrów), 
w zaokrągleniu do 1 grosza, za usługi świadczone od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem świąt i dni 
ustawowo wolnych od pracy; 

2) 0,85% minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego w rozporządzeniu Rady Ministrów), 
w zaokrągleniu do 1 grosza, za usługi świadczone w soboty, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od 
pracy. 

2. Poziom odpłatności za świadczone usługi określa poniższa tabela: 

Dochód na osobę jako % kryterium 
dochodowego dla osób samotnie 

gospodarujących i dla osób w rodzinie 
określony zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od ceny usługi 

opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej 
i specjalistycznej usługi 

opiekuńczej dla osób samotnie 
gospodarujących 

Wysokość odpłatności w % 
ustalona od ceny usługi 

opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej i 
specjalistycznej usługi 

opiekuńczej dla osób w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% do 200% 3% 7% 
powyżej 200% do 250% 10% 20% 
powyżej 250% do 400% 30% 40% 
powyżej 400% do 450% 60% 70% 

powyżej 450% 100% 100% 

§ 5. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, albo na wniosek pracownika socjalnego osoba 
zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat. Podstawą zwolnienia 
powinna być wyjątkowo trudna sytuacja socjalno - bytowa osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku: 

1) gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby 
korzystającej z usług; 

2) gdy odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielanej pomocy; 

3) ponoszenia znacznych wydatków na leki i leczenie (udokumentowane rachunkami, dowodami wpłat); 

4) zaistnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej chorego. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce za pobyt, w której ponoszona jest odpłatność; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora; 

3) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 6. 1. Opłaty za usługi pobierane są co miesiąc i stanowią iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, wysokości 
pełnej odpłatności za jedną godzinę tych usług i poziomu odpłatności za świadczone usługi zgodnie z § 4 ust. 2. 

2. Odpłatność za usługi wnoszona jest na konto Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka do 10 dnia miesiąca 
kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9774



§ 7. Traci moc Uchwała Nr III/20/2024 r. Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 26 czerwca 2024 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonania tych usług (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2024 r. poz. 6891). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Łukasz Chojnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9774


	UCHWAŁA NR V/47/2024 RADY MIASTA W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 1 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-10-11T11:16:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




